
0.632.31 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2011 Nr. 427 ausgegeben am 5. September 2011 

 

Kundmachung 
vom 23. August 2011 

des Beschlusses Nr. 1/2011  
des EFTA-Ausschusses 

Beschluss des EFTA-Ausschusses: 31. März 2011 
Inkrafttreten für das Fürstentum Liechtenstein: 31. März 2011 

Aufgrund von Art. 3 Bst. c des Kundmachungsgesetzes vom 17. April 
1985, LGBl. 1985 Nr. 41, macht die Regierung im Anhang den Beschluss 
Nr. 1/2011 des EFTA-Ausschusses zur Änderung der EFTA-Konvention 
kund. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 



2 

Anhang 

Beschluss des EFTA-Ausschusses Nr. 1/2011 
vom 31. März 2011 

über die gegenseitige Anerkennung von 
Konformitätsbewertungen zur Änderung von 

Art. 3 und Anlage 1 des Anhangs I der  
EFTA-Konvention1 

Der Ausschuss, 
gestützt auf das Abkommen vom 21. Juni 1999 zwischen der Europäi-
schen Gemeinschaft und der Schweizerischen Eidgenossenschaft über die 
gegenseitige Anerkennung von Konformitätsbewertungen (MRA EG-
Schweiz), 
eingedenk der Bemühungen der Mitgliedstaaten, die EFTA-Konvention 
regelmässig zu aktualisieren, um den Entwicklungen des Abkommens 
über den Europäischen Wirtschaftsraum und dem MRA EG-Schweiz 
Rechnung zu tragen, 
in Anbetracht dessen, dass mit Beschluss Nr. 1/2009 vom Dezember 2009 
ein neues Kapitel 17 über Aufzüge und eine Änderung des Kapitels 1 
über Maschinen in Anhang 1 des MRA EG-Schweiz aufgenommen wurde, 
sollte der Geltungsbereich des Anhangs 1 der EFTA-Konvention abge-
ändert werden, wie dies in Art. 53 Abs. 4 der EFTA-Konvention vorge-
sehen ist, um die Änderungen im MRA EG-Schweiz vollumfänglich zum 
Ausdruck zu bringen,  
gestützt auf das Protokoll 12 des EWR-Abkommens, 
gestützt auf Art. 53 Abs. 4 der EFTA-Konvention,  
beschliesst: 

1. In Art. 3 Abs. 1 des Anhangs I der Konvention werden die Worte 
"Nr. 2/2008 vom 16. Mai 2008" durch die Worte "Nr. 1/2009 vom 
21. Dezember 2009" ersetzt.  

2. (…) 

 
1 Übersetzung des englischen Originaltextes. 



3 

3. In der Liste der Produktbereiche am Anfang der Anlage 1 des An-
hangs I der Konvention wird nach "16. Bauprodukte" "17. Aufzüge" 
hinzugefügt. 

4. Am Ende der Anlage 1 des Anhangs I der Konvention wird Folgen-
des hinzugefügt: 

17. Aufzüge 

EWR-EFTA-Staaten 

Island: Ministry of Welfare 

Liechtenstein: Amt für Handel und Transport 

Norwegen: National Office of Building Technology and 
Administration 

Schweiz: Staatssekretariat für Wirtschaft (SECO) 

5. Dieser Beschluss tritt umgehend in Kraft. 
6. Der Generalsekretär der Europäischen Freihandelsassoziation hinter-

legt den Text dieses Beschlusses beim Depositar. 


